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Datos Generales
Nombre: ANDREA TORRES GAXIOLA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-01-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ANDREA TORRES GAXIOLA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3 (42.86%)

- Scopus : 2 (28.57%)

I:l WoS y Scopus: 1 (14.29%)
|| Otras fuentes: 1 (14.29%)

1 Debates en torno al feminismo y al ANDREA TORRES GAXIOLA OPEN INSIGHT 2024
marxismo en la filosofia mexicana
2 Debates on Feminism and Marxism in ANDREA TORRES GAXIOLA OPEN INSIGHT 2024
Mexican Philosophy
3 BLANQUITUD Y BLANCURA. ANDREA TORRES GAXIOLA CARLOS UNIVERSUM-REV 2024
CONSTRUCCION Y USO DE UN DISPOSITIVO OLIVA MENDOZA ISTA DE
EPISTEMOLOGICO HUMANIDADES Y
CIENCIAS
SOCIALES
4  Bolivar Echeverria: Critical Discourse and ANDREA TORRES GAXIOLA VALENCIANA 2020

the Politics of the Nature Form
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ANDREA TORRES GAXIOLA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 5 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN

1 Modernidad barroca y capitalismo ANDREA TORRES Libro 2023 9786073075831
GAXIOLA GUSTAVO Completo
ADRIAN ALVARADO
GARCIA MARIO
EDMUNDO CHAVEZ
TORTOLERO

2 Feminismo y neoliberalismo NATALIA FLORES Libro 2023 9786073083201
GARRIDO ANDREA Completo

TORRES GAXIOLA
AMNERIS CHAPARRO

MARTINEZ

3 Latécnica del Capital ANDREA TORRES Libro 2021 9786073042574
GAXIOLA Completo

4 El capital GRISELDA GUTIERREZ Libro 2019 9786078651153

CASTANEDA MARIFLOR Completo
AGUILAR RIVERO CARLOS
OLIVA MENDOZA et al.
5 El capital GRISELDA GUTIERREZ Libro 2019 9786073018838
CASTANEDA MARIFLOR ~ Completo
AGUILAR RIVERO CARLOS
OLIVA MENDOZA et al.

Fecha de impresién: 08:05:12 Pagina 3/9 Viernes, 18 de abril de 2025



L TR Ty
=25 53“5(- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y =a
s Slio

s 2 S 2o

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
WW%%%ZEM Reporte individual
ANDREA TORRES GAXIOLA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ANDREA TORRES GAXIOLA
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ANDREA TORRES GAXIOLA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 El modelo dialéctico Tesis de ANDREA TORRES Sdnchez Facultad de 2024
materialista de la Licenciatura GAXIOLA, Belmont Filosofia y
enajenacion en el joven Montiel, Letras,
Marx Emiliano,

2  Los principios econdmicos Tesis de ANDREA TORRES Verde Neri, Facultad de 2021
de la superestructura:el  Licenciatura GAXIOLA, Victor Filosofia y
materialismo de Kojin Patricio, Letras,

Karatani como alternativa
al marxismo ortodoxo
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ANDREA TORRES GAXIOLA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PROBL.D FILOS.D LA HIST.-CIENC.SOCI

OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 7
TEXTOS FILOSOFICOS 7

PROBL.D FILOS.D LA HIST.-CIENC.SOCI
PROBL.D FILOS.D LA HIST.-CIENC.SOCI
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 7
TEXTOS FILOSOFICOS 7

PROBL.D FILOS.D LA HIST.-CIENC.SOCI
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 7
PROBL.D FILOS.D LA HIST.-CIENC.SOCI
PROBL.D FILOS.D LA HIST.-CIENC.SOCI

TEXTOS FILOSOFICOS 7

Pagina 6/9

[ Licenciatura: 30 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Alumnos Semestre

1

27

28

1

1

2]

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 7
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 7
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 7
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 7
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 8
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 8
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 8
OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 8
SEMINARIO OPTATIVO
SEMINARIO OPTATIVO
FILOSOFIA DE LA HISTORIA
TEXTOS CLASICOS D FILOSOFIA ANTIGU
SEMINARIO OPTATIVO
FILOSOFIA POLITICA

SEMINARIO OPTATIVO
FILOSOFIA DE LA HISTORIA
FILOSOFIA POLITICA

FILOSOFIA DE LA HISTORIA
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

13

1l

23
22
20
48
28
13

40
14

6l

44

62
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2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-1
2012-2
2012-1
201-2
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1

2008-2
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ANDREA TORRES GAXIOLA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ANDREA TORRES GAXIOLA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 08:05:13
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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